UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Constitviones Societatis Iesv

Ignacio <de Loyola>

Romae, 1570

De Admittendis Coadiutoribus formatis, & Scholasticis. Cap. IIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

renenti; perpetuam Paupertatem, Castitatem, & Obedientiam, & secundum eam, peculiarem curam circa puerorum eruditionem, iuxta formam viuendi in litteris Apostolicis Societatis IESV, & in eius Constitutionibus contentam; Romæ, vel alibi, tali die, mense, & anno; & in tali Ecclesia. Deinde sequitur Communio, & reliqua superius dicta.

DE ADMITTENDIS
Coadiutoribus formatis, & Scholasticis. Cap. IIII.

Q VI in Coadiutores formatos spirituales cum simplicibus votis, & non solemnibus admittuntur, in Ecclesia, vel sacello Domus, aut alio dece

I N C A P V T ti loco coram domesticis & externis, qui aderunt, * in manibus eius, qui admissurus sit, votum suum emittent in hac for-

S A I N manibus fieri

EGO

vota dicuntur, quando emittuntur coram aliquo; qui, cum ad id habeat potestatem, ea admittit. Et quamvis multi adessent, cum huiusmodi vota fiunt; non ideo tam mutant naturam simplicium; quandoquidem intentio emittentis & admittentis iuxta traditam à sede Apostolica facultatem haec est, ut nec emittantur, nec admittantur ut solemnia. Ad prudentiam autem admittentis pertinebit consecutæ edificationis rationem habere;

¶ sic

EGO .N. promitto omnipotenti Deo coram eius Virgine matre, & tota cœlesti curia, & tibi R. Patri Præposito Generali Societatis IESV locum Dei tenenti, & successoribus tuis; vel, tibi R. Patri vice Præpositi Generalis Societatis IESV, & successorum eius, locum Dei tenenti; perpetuam Paupertatem, Constitutam, & Obedientiam, & secundum eam, peculiarem curam circa puerorum eruditionem,

B* iuxta modum in litteris Apostolicis, & Constitutionibus dictæ Societatis expressum. Romæ, vel alibi, in tali loco, die, mense, & anno &cæt. Demum sumat sanctissimum Christi corpus; & sicut, quæ de Professis dicta sunt.

* Formula

petuitatem attinet, conditione, quæ hæc est; Si Societas eos tenere volet. Quamvis enim illi, quod in ipsis est, se obligent in perpetuum, suæ devotionis & stabilitatis gratia: liberum tamen erit Societati eos dimittere; vt in seunda Parte dicitur: quod si accideret; tunc illi liberi ab omnium votorum obligatione manent.

& sic curabit, vt plures, vel pauciores intersint. Cæterum eadem erit formula, qua Coadiutores temporales, & spirituales videntur; & veraq; in exterioribus persimilis erit ei, qua Professi videntur.

B ¶ Quod dicitur, iuxta Bullas, & Constitutiones; intelligendum est, quod Coadiutores emittunt huiusmodi simplicia vota cum tacita quadam, quod ad per-

C 15

C ¶ Si homines
essent, qui latinam
linguam non intel-
ligerent, quales ali-
qui Coadiutores te-
porales erunt; vo-
tum in vernacula
lingua vertetur;
& legant ipsi, vel
praeat alius legē-
do uerba, que mor-
ipsimet, eum inse-
quendo, pronun-
ciabunt.

D ¶ Ut hoc vo-
tum soli Deo offer-
tur, & non homi-
ni: ita nemo id ad-
mittit. Propterea
in nullius manibus
fieri dicitur: et co-
ditio illa tacita,
qua inesse dicta est
in voto Coadiuto-
rum, quod ad per-
petuitatem atti-
net, etiam in hoc est intelligenda, scilicet; si Societas eos
tenere volet.

E ¶ Promissio ingrediendi Societatem, ut declaratum
est ini-

* Formula ad Coadiutores in C
rebus temporalibus admittendos 3
eadē erit, clausula illa de puer-
rum institutione solum remota.

Qui, peracta sua priori proba-
tione & experimentis per huius
niū, in Scholasticos approbatos
admittuntur, coram aliquibus
domesticis, * quamvis non in D
manibus cuiusquam, vota sua
emittent ad hunc modum. 4

Omnipotēs sempiterne Deus, 4
E G O . N. licet undeinceps di-
uino tuo conspectu indignissi-
mus, fretus tamen pietate ac mi-
sericordia tua infinita, & impul-
sus tibi seruēdi desiderio voueo
corā sacratissima Virgine Maria,
& curia tua cœlesti uiruera, di-
uinæ Maiestati tue Paupertatē,
Castitatem, & Obedientiam per-
petuam in Societate I E S V;

* & promitto eandem Societatem E
me ingressurum, ut vitam in ea
perpetuò degam; omnia intelli-
gendo

scilicet; si Societas eos

gendo iuxta ipsius Societatis Cōstitutiones. A tua ergo immensa bonitate & clementia per I E S V Christi sanguinem peto suppliciter, vt hoc holocaustū in odorem suavitatis admittere digneris; &, vt largitus es ad hoc desiderandum & offerendum, sic etiam ad explendum, gratiam vberem lari-
giaris . Romæ , vel alibi , tali lo-
co , die , mense , & anno . Post
hæc perinde , vt alij , sanctissimū Christi corpus sument ; & reli-
qua , quæ superius dicta sunt ,
peragentur .

¶ Postquam aliquis in corpus Societatis cooptatus fuerit in ali F quo gradu , * ad alium progredi curare non debet : sed in suo perfici , & obsequio Dei & gloriæ fæse impendere , ac Superiori , qui scilicet Christi Domini nostri vi- ccs gerit , curam aliorum omnium relinquere .

6 Qui in domibus versantur , post biennium vote eadem emittere , quæ Scholastici , & Christo Domino nostro se obstringere debent ; & id , quamuis stu- dijs applicandi non videantur , nec expedire , vt tam citò in Coadiutores formatos , vel Professos admittantur , existimetur . Quid si quis propria impulsus deuotione

est initio huius par-
tis , est de uotis Pro-
fessorum solemni-
bus , vel Coadiu-
torum formato-
rum , prout Præpo-
sito ad maius Dei
obsequium fore vi-
debitur , emittēdis .

F § Proponere ,
quæ in animo ver-
santur , quæque oc-
currunt , licitū est ;
nihilominus , vt in
Examine dicitur ,
omnino paratum
esse oportebit , vt
id melius esse exi-
stimet , quod Supe-
riori suo melius vi-
debitur .

G § Etiam

G ¶ Etiam in libro aliquo horum memoria (sicut & aliorum) honestas ob causas debet asseruari.

H ¶ Quod ad Scholasticos attinet ; iam in quarta Parte dictum est, quibus temporibus sua vota renouare debeant . Eadem erit ratio eorum, qui in Dominibus habitant , et vota emiserunt.

In tribus enim festis solemnibus singulis annis ea renouare debent, & in aliquo alio, si Superiori videretur expeditre : non in cuiusquam manibus, sed unoquoque suum volum legente coram sanctissimo Sacramento, reliquis, vel nonnullis de Societate presentibus; ut magis ad devotionem obseruandi quod Deo ac Domino nostro promiserunt, magisque pra oculis habendum id, quod ex obligatione debent eidem Domino excitentur.

deuotione ante id tempus bienij vellet votis se Deo offerre; cadem formulam sequi poterit ; & * uno voti sui scripti exemplo tradito Superiori , alterum penes se retineat ; vt quid Deo ac Domino nostro obtulerit , recordetur . Et ad hoc ipsum , simulque ad deuotionem augendam conferet, * statutis quibusdā temporibus, quæ congrua videbuntur, vota sua renouare . Quod quidem non est, obligatione noua se obstringere, sed eius, qua obstricti sunt in Domino, recordari, atque eandem confirmare.

SEXTA

DECLA